
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų apsauga. 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga 
Vasario 16-osios g. 14 
LT-01107 Vilnius 

 
 
Tel. +370 5 266 8200 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 

             Nr.  

 
 
INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL VMI PRIE FM VIRŠININKO 2004 M. GRUODŽIO 21 D. ĮSAKYMO 
NR. VA-1981 IR VMI PRIE FM VIRŠININKO 2004 M. BIRŽELIO 10 D. ĮSAKYMO NR. VA-1162 
 
 

Informuojame, kad nuo 2025 m. birželio 2 d. įsigalios: 

• VMI prie FM viršininko 2025 m. balandžio 8 d. įsakymas Nr. VA-283, kuriuo pakeistos ir nauja 
redakcija išdėstytos Sertifikavimo taisyklės4; 

• VMI prie FM viršininko 2025 m. balandžio 8 d. įsakymas Nr. VA-295, kuriuo pakeistos 
Plombavimo taisyklės6. 

Atliktu Sertifikavimo taisyklių pakeitimu atsisakyta pareigos kasos aparatus techniškai 
aptarnaujančių ir remontuojančių įmonių specialistams turėti sertifikatus, suteikiančius teisę 
techniškai aptarnauti ir remontuoti kasos aparatus. Pagal pakeistas Sertifikavimo taisykles, kasos 
aparatus techniškai aptarnaujančios ir remontuojančios įmonės suteiks teises savo darbuotojui 
vykdyti atitinkamo kasos aparato modelio techninės priežiūros ir remonto darbus vadovo įsakymu, 
patvirtinančiu, kad darbuotojas yra apmokytas kasos aparato modelio gamintojo arba jo įgalioto 
atstovo ir gali vykdyti atitinkamų kasos aparato modelių techninės priežiūros ir remonto darbus, 
bei suvedus darbuotojo, paskirto specialistu, duomenis į i.EKA7. Sertifikavimo taisyklėse nustatyta, 

                                                 
1 Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gruodžio 21 d. 
įsakymas Nr. VA-198 „Dėl Kasos aparatų ir su jais susijusių įrenginių techninės priežiūros ir remonto darbų sertifikavimo 
taisyklių patvirtinimo“. 
2 Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. birželio 10 d. 
įsakymas Nr. VA-116 „Dėl Kasos aparatu užfiksuotų duomenų apsaugos nuo neteisėto jų pakeitimo ar sunaikinimo 
taisyklių patvirtinimo“. 
3 Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2025 m. balandžio 8 d. 
įsakymas Nr. VA-28 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 
2004 m. gruodžio 21 d. įsakymo Nr. VA-198 „Dėl Kasos aparatų ir su jais susijusių įrenginių techninės priežiūros ir 
remonto darbų sertifikavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. 
4 Kasos aparatų techninę priežiūrą, remontą ir kitus susijusius darbus atliekančių aptarnavimo įmonių sertifikavimo 
taisyklės, patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. 
gruodžio 21 d. įsakymu Nr. VA-198 „Dėl Kasos aparatų techninę priežiūrą, remontą ir kitus susijusius darbus atliekančių 
aptarnavimo įmonių sertifikavimo taisyklių patvirtinimo“ (2025 m. balandžio 8 d. įsakymo Nr. VA-28 redakcija). 
5 Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2025 m. balandžio 8 d. 
įsakymas Nr. VA-29 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 
2004 m. birželio 10 d. įsakymo Nr. VA-116 „Dėl Kasos aparatu užfiksuotų duomenų apsaugos nuo neteisėto jų pakeitimo 
ar sunaikinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. 
6 Kasos aparatu užfiksuotų duomenų apsaugos nuo neteisėto jų pakeitimo ar sunaikinimo taisyklės, patvirtintos 
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. birželio 10 d. įsakymu 
Nr. VA-116 „Dėl Kasos aparatu užfiksuotų duomenų apsaugos nuo neteisėto jų pakeitimo ar sunaikinimo taisyklių 
patvirtinimo“ (2025 m. balandžio 8 d. įsakymo Nr. VA-29 redakcija). 
7 Išmaniosios mokesčių administravimo informacinės sistemos Išmaniųjų elektroninių kasos aparatų posistemis. 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/


 

 

 
 

 

 

2 

kad įmonės sertifikatas8 pasirašomas elektroniniu parašu ir išduotas arba atnaujintas įmonės 
sertifikatas aptarnavimo įmonei9 pateikiamas elektroninėmis ryšių priemonėmis. 

Plombavimo taisyklių pakeitimas yra susiję su Sertifikavimo taisyklių pakeitimu, kuriuo 
panaikinta pareiga kasos aparatus techniškai aptarnaujančių ir remontuojančių įmonių 
specialistams turėti sertifikatus, suteikiančius teisę techniškai aptarnauti ir remontuoti kasos 
aparatus. Plombavimo taisyklėse taip pat nustatyta, kad VMI prie FM10 Plombavimo taisyklių 11 ir 
13 punktuose nurodytais atvejais informuojama aptarnavimo įmonei atitinkamus duomenis 
suvedant į i.EKA.  
 
 
Teisės departamento direktorė  Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
8 Įmonės sertifikatas — ekspertinės įmonės išduotas Sertifikavimo taisyklių priede nustatytos formos dokumentas, 
liudijantis, kad įmonė atitinka Sertifikavimo taisyklių nustatytus jai keliamus reikalavimus ir turi teisę techniškai 
prižiūrėti, remontuoti ir atlikti kitus susijusius darbus su kasos aparatais. 
9 Aptarnavimo įmonė — Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nustatyta tvarka 
išduotą sertifikatą, leidžiantį atlikti jame įrašytų modelių kasos aparatų techninės priežiūros, remonto ir kitus susijusius 
darbus, turintis juridinis asmuo. 
10 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos. 


